
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 

Data posiedzenia:  20 grudnia 2011 r. 

Nr posiedzenia: 2 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (druk senacki nr 19, druki sejmowe nr 38 i 67). 

2. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. 
3. Propozycje planu pracy komisji w 2012 r. 
4. Przyjęcie projektu uchwały Senatu w sprawie ustanowienia roku 2012 Rokiem 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 
5. Sprawy różne.  
 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Anna Aksamit, Mieczysław Augustyn, 
Barbara Borys-Damięcka, Alicja Chybicka, Kazimierz Jaworski, Stanisław 
Kogut, Waldemar Kraska, Jan Filip Libicki, Robert Mamątow, Jan Michalski, 
Andrzej Pająk, Jan Rulewski, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:  

− podsekretarz stanu Marek Bucior, 
− dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej Alina Wiśniewska, 

− Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”: 
− specjalista Agnieszka Kochańska, 

 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Bożena Langner. 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Ustawę o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej omówił wiceminister pracy 
i polityki społecznej Marek Bucior. Poinformował, że nowelizacja była przedłożeniem poselskim. W 
trakcie prac Sejm rozszerzył zakres proponowanych zmian w stosunku do zgłoszonego projektu. 
Wiceminister rekomendował senatorom przyjęcie ustawy bez poprawek. Jak wyjaśniał, na podstawie 
nowelizacji placówki niepubliczne i całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego 
będą mogły funkcjonować do czasu wygaśnięcia lub rozwiązania umów o realizację zadania, jakim jest 
prowadzenie placówki, nie dłużej jednak niż 5 lat, licząc od 1 stycznia 2012 r. Takiego rozwiązania nie 
przewidywała ustawa uchwalona w czerwcu 2011 r. Ponadto Sejm wprowadził zmiany uściślające 
dotychczasowe przepisy ustawy i wskazał 1 stycznia 2012 r. jako termin jej wejścia w życie, tak aby 
zachować w mocy umowy zawarte przez placówki niepubliczne na podstawie ustawy nowelizowanej.  
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na niektóre zapisy nowelizacji uchybiające 
zasadom techniki prawodawczej i przedstawiła propozycję stosownej poprawki. Nie zakwestionowała 
jednak merytorycznych podstaw ich nowelizowania. W tej sytuacji, a także ze względu na konieczność 
wejścia w życie ustawy 1 stycznia 2012 r. senatorowie zdecydowali o poparciu wniosku senatora 
Mieczysława Augustyna o przyjęcie bez poprawek rozpatrywanej nowelizacji (11 głosów za, 
1 wstrzymujący się).  
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna. 
 

Konkluzja: Komisja Rodziny i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie bez poprawek ustawy stawę o zmianie 
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ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk senacki nr 19 A). 
 

Ad. 2 Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na 
stanowisko jego zastępcy. 
W imieniu Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość senator Stanisław Kogut zgłosił 
kandydaturę senatora Waldemara Kraskę.  
W wyniku głosowania senatorowie jednomyślnie wybrali senatora Waldemara Kraskę na zastępcę 
przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej (12 głosów za, przy braku głosów przeciw i 
wstrzymujących się). 
Następnie senator Mieczysław Augustyn zgłosił propozycję wystąpienia do marszałka Senatu z 
wnioskiem o wybór jego drugiego zastępcy. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
 

Konkluzja: Komisja Rodziny i Polityki społecznej wybrała senatora Waldemara Kraskę na zastępcę 
przewodniczącego komisji. 
 

Ad. 3 Senatorowie przeprowadzili wstępną dyskusję na temat propozycji do planu pracy komisji w 2012 r. 
 

Konkluzja: Ustalono, że prace nad planem pracy komisji w 2012 r. będą kontynuowane. 
 

Ad. 4 Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie przez komisję 
projektu uchwały Senatu w sprawie ustanowienia roku 2012 Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku.
Jak przypomniał, Komisja Europejska ogłosiła rok 2012 Europejskim Rokiem Aktywności Osób 
Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej. Przyjęcie przez Senat proponowanej uchwały będzie, 
zdaniem senatora, podkreśleniem znaczenia edukacji dla rozwoju i wykorzystania potencjału starszego 
pokolenia Polaków, a także okazją do wskazania ogromnej roli, jaką odgrywają seniorskie organizacje 
samopomocowe. Ruch społeczny związany z Uniwersytetami Trzeciego Wieku, który liczy ponad 
100 tys. członków i obejmuje 320 uniwersytetów, jest fenomenem na skalę europejską. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła jednomyślnie projekt uchwały Senatu w sprawie ustanowienia 
roku 2012 Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku (9 głosów za). Senatora Mieczysława Augustyna, 
wnioskodawcę projektu uchwały, upoważniono do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad 
tym projektem. 
 

Konkluzja: Komisja Rodziny i Polityki Społecznej przyjęła projekt uchwały Senatu w sprawie ustanowienia roku 
2012 Rokiem Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 
 

Ad. 5 Senatorowie Jan Rulewski i Jan Filip Libicki zgłosili wnioski o powołanie dwóch stałych podkomisji  
ds. rynku pracy i ds. osób niepełnosprawnych. Komisja poparła przedstawione wnioski. 
Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn przypomniał, że zgodnie z Regulaminem 
Senatu, powołanie podkomisji stałych wymaga zgody marszałka Senatu. Zapowiedział, że prześle do 
marszałka stosowne wnioski.  
 

Konkluzja: Komisja Rodziny i Polityki Społecznej poparła wnioski o powołanie stałych podkomisji ds. rynku 
pracy oraz ds. osób niepełnosprawnych. 
 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


